
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày       tháng 9  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị 
quyết số 138-NQ/TU và xây dựng Nghị quyết, Đề án phát triển nhà ở xã hội 

dành cho công nhân giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Nghị quyết 138-NQ/TU ngày 01/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy 

mạnh phát triển đô thị trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; 
Theo đề nghị Sở Xây dựng tại Tờ trình số 121/TTr -SXD ngày 31/8/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị 
quyết số 138-NQ/TU và xây dựng Nghị quyết, Đề án phát triển nhà ở xã hội dành cho 
công nhân giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030 (Ban Chỉ đạo), gồm các 
ông, bà có tên dưới đây: 

I. Thành ph�n Ban chỉ đạo:  
1. Trưởng ban: Đồng chí: Lê Ánh Dương - Phó Chủ tịch Thường trực 

UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban: Đồng chí: Vương Tuấn Nghĩa - Gi�m đốc Sở Xây dựng. 
3. Thành viên: 
Đồng chí: Đào Công Hùng - Phó Gi�m đốc Sở Xây dựng; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Hưởng - Phó Gi�m đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
Đồng chí: Phạm Công Toản - Phó Gi�m đốc Sở Công Thương; 
Đồng chí: Trần Văn Đông - Phó Gi�m đốc Nội vụ; 
Đồng chí: Đào Duy Trọng - Phó Gi�m đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Sơn - Phó Gi�m đốc Sở Giao thông vận tải; 
Đồng chí: Từ Quốc Hiệu - Gi�m đốc Sở Y tế; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Thêm - Phó Gi�m đốc Sở Gi�o dục và Đào tạo; 
Đồng chí: Nguyễn Sĩ Cầm - Phó Gi�m đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Dĩnh - Phó Gi�m đốc Sở Nông nghiệp & Ph�t triển 

nông thôn; 
Đồng chí: Trương Ngọc Bích - Phó Gi�m đốc Sở Tư ph�p; 
Đồng chí: Nguyễn Phúc Thương - Phó Gi�m đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
Đồng chí: Trần Văn Hà -  Phó Gi�m đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; 



2 
 

Đồng chí: Bùi Chiến Thắng - Phó Gi�m đốc Công an tỉnh; 
Đồng chí: Nguyễn Đăng Số - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Mẫn - Phó Gi�m đốc Ban quản lý dự �n ĐTXD công 

trình DD&CN tỉnh; 
Đồng chí: Hoàng Thế Hưng - Phó Gi�m đốc Ban quản lý dự �n ĐTXD các 

công trình Giao thông tỉnh; 
Đồng chí: Trần Vũ Thông - Phó Gi�m đốc Ban Quản lý c�c KCN tỉnh; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Thạo - Phó Chủ tịch UBND thành phố Bắc Giang; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Khanh - Phó Chủ tịch UBND huyện Hiệp Hòa; 
Đồng chí: Nguyễn Hữu Hưng - Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Dũng; 
Đồng chí: Gi�p Văn Ơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Lục Nam; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Phương - Phó Chủ tịch UBND huyện Việt Yên; 
Đồng chí: Lương Văn Nghiệp - Phó Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang; 
Đồng chí: Nguyễn Viết Toàn - Phó Bí thư huyện Tân Yên; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Tuyền - Phó Chủ tịch huyện Yên Thế; 
Đồng chí: Nguyễn Văn Hải - Phó Chủ tịch huyện Lục Ngạn; 
Đồng chí: Hoàng Văn Trọng - Phó Chủ tịch UBND huyện Sơn Động. 
Điều 2. Nhiệm v, quyền hạn ca Ban chỉ đạo: 
- Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xem xét, rà so�t kết quả hoàn thành theo lĩnh vực, 

ngành phụ tr�ch, đ�nh gi� kết quả thực hiện, đề xuất nhiệm vụ và giải ph�p tổ chức 
thực hiện trong thời gian tới; tham gia xây dựng, hoàn thiện b�o c�o tổng kết Nghị 
quyết 138-NQ/TU ngày 01/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đẩy mạnh ph�t 
triển đô thị trên địa bàn tỉnh đến năm 2020, định hướng đến năm 2030; 

- Tham gia xây dựng, dự thảo Nghị quyết và Đề �n ph�t triển nhà ở xã hội 
dành cho công nhân giai đoạn 2020-2025, định hướng đến năm 2030; 

- Báo cáo trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy tháng 12/2020. 
- Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Thủ trưởng c�c cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, C�c Sở, Ngành và các 
ông, bà có tên tại Điều 1, c�c đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu VT, XD.Trung. 
Bản điện tử: 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, XD. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Dương Văn Thái 

 


